
Początek lata w Gminie Hażlach 
obfitował w imprezy. Świętowano 

jubileusze dwóch miejscowości 
– Zamarsk (800 lat) i Rudnika 

(500 lat). Były Pogwizdołki 
i na rozpoczęcie wakacji GOK 

zaserwował mieszkańcom 
Gminy i nie tylko całkiem nową 
imprezę TRAKTOR POWER czyli 

zlot zabytkowych traktorów. 

O tym wszystkim przeczytacie 
w tym wydaniu WGH, a więcej 

zdjęć publikowaliśmy na 
bieżąco na naszych mediach 

społecznoościowych.

ZAPRASZAMY 
DO LEKTURY!

Pół wieku razem, a nawet dłużejPół wieku razem, a nawet dłużej
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SOŁECTWO BRZEZÓWKA – „Doposa-
żenie centrum sportowo-rekreacyjnego 
w sołectwie Brzezówka poprzez budowę 
piłkochwytu”. Zaplanowano zakup oraz 
montaż piłkochwytu odcinkowego o dłu
gości ok.  100 m i wysokości ok. 4 m wraz 
z osprzętem (m.in. siatka, słupy stalowe, 
zastrzały itp.). Obecnie został wyłoniony 
wykonawca robót, z którym Gmina Hażlach 
zawarła umowę.

Marszałkowski konkurs  
„Inicjatywa sołecka” 2023
W ramach Marszałkowskiego 
Konkursu „Inicjatywa Sołecka” 
w 2023 roku gmina Hażlach 
otrzymała dofinansowanie 
w łącznej kwocie 74.350,00 zł na 
wsparcie czterech przedsięwzięć 
w sołectwach: Brzezówka, 
Pogwizdów oraz Rudnik. 

SOŁECTWO POGWIZDÓW – „Zakup 
sprzętu i gier sportowych zwiększają-
cych aktywność mieszkańców sołectwa 
Pogwizdów”. Dofinansowanie pozwoliło 
na doposażenie sołectwa w sprzęt spor
towy dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Zakupiono m.in. zestawy szachów turnie
jowych, zegarów szachowych, desek sza
chowych oraz piłek sportowych. 

SOŁECTWO RUDNIK – „Zagospodaro-
wanie centrum wsi Rudnik poprzez budo-
wę altany wraz z wyposażeniem”. W pro
jekcie zaplanowana jest budowa altany wraz 
z wyposażeniem m.in. grill i ławki, planuje się 
także wykonanie podłoża z kostki brukowej. 
Obecnie zadanie to jest na etapie realizacji. 

PUBLIKACJE KSIĄŻKOWE – z oka-
zji 500-lecia Rudnika: „Historia miejsca 
i losy ludzi” (o tej publikacji osobny tekst 

Ochrona zabytków to jedno z zadań 
samorządu terytorialnego, z którego sta
ramy się wywiązywać. Od początku swojej 
kadencji dostrzegałem konieczność dbania 

Z  Wójta  
ŚRODKI NA ZABYTKI • prace konserwatorskie 

przy ołtarzu bocznym lewym 
w zabytkowym kościele św. 

Rocha w Zamarskach – 127.400 zł
• prace konserwatorskie 

organów Gebrüder Walter 
z 1853 r. w kościele pw. św. Rocha 

w Zamarskach – 372.906,59 zł
• prace konserwatorskie organów 

Gebrüder Rieger z 1893 r. 
w kościele pw. św. Michała 
Archanioła w Kończycach 

Wielkich – 146.757,45 zł
• prace konserwatorskie 

pozytywu organowego w Kaplicy 
Opatrzności Bożej w Kończycach 

Wielkich – 176.832,18 zł
• prace konserwatorskie 

organów Gebrüder Rieger 
z 1905 r. w kościele pw. św. 
Bartłomieja w Hażlachu – 

183.512,51 zł
• rewitalizacja ogrodzenia 

cmentarza ewangelickiego 
w Ha żlachu – 98.000,00 zł
• prace konserwatorskie 

organów Gebrüder Rieger 
z 1894 r. w kościele pw. św. Jana 
Nepomucena w Pogwizdowie – 

129.688,98 zł

PROJEKTY 
DOFINANSOWANE

na str. 7). Obecnie w fazie realizacji znaj
duje się druga część wyżej wymienionego 
zadania, czyli opracowanie i wydanie książ
ki: „Pamiętnik Rudolfa Bibro, więźnia 
obozów NKWD w Kozielsku i Griazowcu. 
Martyrologia Cieszyniaków w Związku 
Sowieckim w latach 1939-1942”. 

o zachowanie w dobrym stanie obiektów 
historycznych, ponieważ są one elemen
tem naszej Małej Ojczyzny oraz inspiracją 
dla podejmowanych działań w zakresie 
eksponowania atrakcji turystycznych (Za
marski i Kończyce Wielkie wiodą tutaj 
prym). Działania te wymagają znacznych 
nakładów finansowych, dlatego bardzo się 
cieszę, że 7 z 10 naszych wniosków otrzy-
mało dofinansowanie z Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków na łączną 
kwotę 1.235.097,71 zł!

Dzięki temu wsparciu będziemy w sta
nie podjąć szczegółowe działania mające 
na celu zachowanie i restaurację naszych 
zabytków. Nie tylko podkreślimy wyjątko
wość naszej gminy, ale również zadbamy 
o to aby nasze dziedzictwo kulturowe zo
stało przekazane kolejnym pokoleniom.

W tym miejscu dziękuję wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego sukcesu oraz 
wszystkim, którzy od wielu lat pracują nad 
zachowaniem naszego dziedzictwa – mam 
nadzieję, że to dopiero początek naszych 
wspólnych dokonań.

Okładka 
publikacji 
o Rudniku

Ks. Kazimierz Walusiak i Wójt Grzegorz Sikorski 
odbierają czek od Sekretarz Stanu w MRiPS 
Stanisława Szweda
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Senioralia zostały wspólnie przygoto
wane przez Urząd Gminy, Gminną Biblio
tekę Publiczną i Gminny Ośrodek Kultury 
w Hażlachu.

Małżeńskie pary z terenu Gminy Haż
lach, które w ubiegłym roku obchodziły 
swoje Złote i Diamentowe Gody, czyli 
jubileusze 50 lat i 60 lat wspólnego poży
cia, 14 czerwca 2023 roku przybyły do sali 
widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicz
nej. Zacnych gości powitali Wójt Gminy 
Grzegorz Sikorski, Wiceprzewodnicząca 
Rady Gminy Barbara Kuchta oraz Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Liliana Matloch.

Wśród mieszkańców uhonorowanych 
przyznanymi postanowieniem Prezyden
ta RP medalami „Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie”, znaleźli się Państwo: Elżbieta 
i Tadeusz Kabiesz, Janina i Jan Kula, Ha-
lina i Gustaw Orawski, Helena i Marian 

Pół wieku razem, a nawet dłużej

Oślizło, Sabina i Piotr Pyżuk z Pogwizdo-
wa oraz Anna i Mieczysław Białek, Lidia 
i Karol Kisza z Zamarsk.

Z kolei jubileusz 60 lat pożycia mał
żeńskiego obchodziło w 2022 roku siedem 

kolejnych par, które związek małżeński 
zawarły w roku 1962. Listami gratulacyj
nymi przez Wójta Gminy Hażlach zostali 
wyróżnieni Państwo: Helena i Adam Kaj-
zar z Hażlacha, Stanisława i Jan Czakon, 
Helena i Marian Jurgała, Helena i Józef 
Koczy z Kończyc Wielkich, Marta i Wło-
dzimierz Kozioł z Pogwizdowa, Małgo-
rzata i Franciszek Parchański z Rudnika 
oraz Helena i Paweł Wiecheć z Zamarsk.

Spotkanie zakończyło się wspólnym 
obiadem, przygotowanym przez panie 
z  hażlaskiego Koła Gospodyń Wiejskich, 
po którym nastąpiło wręczenie Jubilatom 
ufundowanych przez Gminę Hażlach słod
kich upominków. GK

Senioralia odbywają się w Hażlachu po 
raz drugi – trzeba zacząć o nich mówić „tra-
dycyjne”, ponieważ mamy nadzieję, że na 
stałe wpiszą się w kalendarz imprez Gminy 
Hażlach. Seniorzy to bardzo ważna grupa 
społeczna, a Gmina Hażlach jest piękna se-
niorami – mówił podczas uroczystego roz
poczęcia imprezy Przewodniczący Gminnej 
Rady Seniorów Jan Król.

Wójt Grzegorz Sikorski podkreślał, że 
w Hażlachu seniorom poświęca się wiele 
uwagi, chociaż początkowo wiele osób nie 
doceniało tych inicjatyw – Kiedy mówiłem 
o utworzeniu Klubu Seniora wiele osób puka-
ło się w głowę. Pomysł jednak okazał się suk-
cesem, z czego bardzo się cieszę. Senioralia to 
szansa na wspólne spędzenie czasu i wspólną 
zabawę, tak więc bawmy się dobrze.

Po oficjalnym otwarciu imprezy na sce
nie pojawił się Jacek Silski – muzyk, który 
skupia się głównie na muzyce tanecznej, 
latino, balladach romantycznych i utwo
rach musicalowych. Już po pierwszych 
nutach parkiet zaczął zapełniać się uczest

nikami zabawy, którzy dali się ponieść mu
zyce. Dwugodzinny koncert, a właściwie 
wspólna zabawa, z jak podkreślał „mło-
dzieżą wcześniej urodzoną”, minęły bardzo 
szybko. Nie zabrakło też możliwości na 
zrobienia sobie zdjęcia z Jackiem Silskim 
czy wspólnego zaśpiewania kilku znanych 
refrenów piosenek.

Po występie artystycznym, KGW Haż
lach zadbało o posiłek, kawę i ciasto, tak 
aby seniorzy mieli siły do dalszej zabawy. 
DJ Adam bawił seniorów do późnych godzin 
nocnych. Pogoda po raz kolejny okazała się 
łaskawa dla Hażlacha – na niebie pokazała 
się nawet piękna tęcza.

II SENIORALIA Gminy Hażlach za nami
W sobotę (29.07) w Hażlachu 
pod wiatą przy GBP odbyły się 
II Senioralia Gminy Hażlach – 
impreza była skierowana do 
osób w wieku 60+. Seniorzy mieli 
szansę wspólnie spędzić czas 
i bawić się przy muzyce. 

JUBILEUSZ 50-lecia i 60-lecia
POŻYCIA PAR MAŁŻEŃSKICH
JUBILEUSZ 50-lecia i 60-lecia
POŻYCIA PAR MAŁŻEŃSKICH

Urząd Stanu Cywilnego
 Hażlach
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Świętowanie, nad którym honorowe 
patronaty sprawowali Członek Zarządu 
Województwa Śląskiego Krzysztof Kli
mosz, Starosta Cieszyński Mieczysław 
Szczurek i Wójt Gminy Hażlach Grzegorz 
Sikorski, rozpoczęto w zamarskim amfite
atrze, gdzie odsłonięto pamiątkową tabli
cą ufundowaną przez Powiat Cieszyński. 
Samorząd powiatowy przekazał ponadto 
jubileuszowego młodego dęba, zasadzone
go w centrum Zamarsk oraz partycypował 
w kosztach oprawy artystycznej jubileuszu. 
Następnie udano się w korowodzie pod 
scenę ustawioną na boisku szkolnym, gdzie 
odbyła się główna część  uroczystości. 

Z tej okazji do Zamarsk przybyło wielu 
zaproszonych gości. Oprócz Członka Za
rządu Województwa Śląskiego Krzysztofa 
Klimosza, Starosty Mieczysława Szczur
ka i Wójta Grzegorza Sikorskiego zamar
ski jubileusz swoją obecnością uświetnili 
również: Wiceminister Rodziny i Polityki 
Społecznej, Poseł na Sejm RP Stanisław 
Szwed, Posłowie na Sejm RP Przemysław 
Drabek i Małgorzata Pępek, Radny Sejmi

Huczny zamarski Jubileusz 
„Świynto Dziedziny“, najbardziej znana impreza zamarskich społeczników, miała 
w tym roku szczególny wydźwięk. W sobotę 10 czerwca nastąpiła bowiem kulminacja 
obchodów 800-lecia Zamarsk, jednej z najstarszych miejscowości Śląska Cieszyńskiego, 
wymienionych w dokumencie biskupa wrocławskiego Wawrzyńca z roku 1223, 
zorganizowanych z inicjatywy Sołtysa Zamarsk Klaudiusza Zawady i Rady Sołeckiej.

ku Województwa Śląskiego Jan Kawulok, 
Przewodniczący Rady Powiatu Cieszyń
skiego Stanisław Kubicius i Burmistrz Cie
szyna Gabriela Staszkiewicz. 

Mieszkańców oraz przybyłych gości po
witał hymn „Pochwała Zamarsk”, skompono
wany przez Michała Wodza do słów Erwina 
Cienciały, wykonany ze sceny przez Ewange
licki Chór Mieszany Hażlach – Zamarski pod 
batutą Krystyny Penkały. Klaudiusz Zawada, 
główny pomysłodawca i organizator uroczy
stości, przedstawił krótki rys historyczny 
miejscowości. Głos zabrał włodarz gminy, 
który zwrócił uwagę na ogromny potencjał 
Zamarsk, wywodzący się z zapału i inicja
tywy ich mieszkańców. – Dziś pojawi się tu 
Golec uOrkiestra, która śpiewa o ściernisku. Ja 
myślę, że w Zamarskach już tego ścierniska nie 
ma. Rozpoczęła się przebudowa zamarskiej re-
mizy. Za dwa lata obiekt ten będzie jednym ze 
wspanialszych, nie tylko w naszej gminie, ale 
również w całym powiecie cieszyńskim – pod
kreślił Wójt Grzegorz Sikorski.

Jubileusz był okazją do wręczenia pa
miątkowych podziękowań dla przedsta
wicieli działających w Zamarskach orga
nizacji pozarządowych, kościołów, chóru 
mieszanego, rad rodziców i szkoły podsta
wowej. Uczynili to na scenie Sołtys K. Za
wada i Wójt G. Sikorski. 

Po części oficjalnej nastąpiły występy 
zapowiedzianych w programie artystów, 
którzy mieli w swoim repertuarze utwory 
zaprzyjaźnionego z sołtysem zespołu Skal
dowie. Gwoździem programu była wspo
mniana gwiazda wieczoru, czyli zespół 

Golec uOrkiestra, który przyciągnął na za
marski kopiec kilka tysięcy widzów.

Nie lada atrakcją Świynta Dziedziny był 
Jarmark Rzemiosła i Tradycji podczas, które
go mieszkańcy mieli okazję podziwiać liczne 
stoiska z lokalnymi wyrobami rękodzielni
czymi, regionalnymi potrawami, starym rze
miosłem oraz zabawami dla dzieci. Wszyscy 
mogli spróbować wyjątkowych specjałów 
kulinarnych. W międzyczasie każdy mógł 
przenieść się w czasie dzięki Wystawie Hi
storycznych Miejsc i Zabytków Zamarsk.

Wielkie Obchody 800lecia Wsi Zamar
ski przeszły do historii jako niezapomniana 
i wzruszająca uroczystość, pełna radości, 
dumy z dziedzictwa oraz wspólnotowego 
ducha. To święto umocniło więzi między 
mieszkańcami i pokazało, że tradycja, kul
tura oraz lokalna tożsamość mają głęboki 
wpływ na tożsamość i wspólnotę wsi. Był 
to dzień, który na długo pozostanie w ser
cach wszystkich obecnych, stanowiąc waż
ną kartę w historii Zamarsk.

Impreza została dofinansowana z bu
dżetu Samorządu Województwo Śląskiego 
oraz Powiatu Cieszyńskiego.

Podziękowania dla wszystkich spon-
sorów i współorganizatorów, a przede 
wszystkim społeczników, bez których 
tego wielkiego wydarzenia nie udałoby się 
 zorganizować.

Odsłonięcie kamienia z pamiątkową tablicą

Golec uOrkiesta

Stoiska na Jarmarku Rzemiosła

Zamarscy społecznicy z otrzymanymi podziękowaniami
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ZAMARSKA 
KAPSUŁA CZASU
Stowarzyszenie Miłośników Zamarsk wy
startowało w sierpniu z realizacją projektu 
„Zamarska Kapsuła Czasu”. Otrzymał on 
dotację z konkursu grantowego „Działaj 
Lokalnie 2023”.

W ramach projektu w parku zostanie 
wmurowana „Zamarska Kapsuła Czasu”. 
Znajdą się w niej najważniejsze artefakty 
z obecnych czasów, które będą w niej przez 
kolejne 100 lat, m.in.: zdjęcie 800/800 
wraz z listą osób, zdjęcia z obchodów 
800lecia Zamarsk, rodzinne zdjęcia, pły
ta z hymnem, pocztówki, banknoty, itp. 
Chcemy również zachować dla przyszłych 
pokoleń ostatnią publikację autorstwa na
szego kronikarza – śp. Rudolfa Mizi, który 
tuż przed śmiercią pozostawił notatki dot. 
właścicieli ziemskich Zamarsk oraz współ
istnienia i współpracy wsi i miasta. Dlate
go tak ważne jest, by te materiały ujrzały 
światło dzienne w postaci małej publikacji.

Zachęcimy również mieszkańców do 
zrobienia i przekazania nam swojej rodzin
nej fotografii, która trafi nie tylko do „Za
marskiej Kapsuły Czasu”, ale również do Ju
bileuszowej Kroniki 800 Lat Wsi Zamarski. 
Wierzymy, że taka inicjatywa stworzenia 
czegoś wyjątkowego przez mieszkańców 
dla kolejnych pokoleń będzie nie tylko 

lekcją patriotyzmu lokalnego, ale również 
okazją do integracji międzypokoleniowej. 
Kulminacja działań projektowych, czyli 
wmurowanie „Zamarskiej Kapsuły Czasu” 
nastąpi podczas tradycyjnego, wrześnio
wego „Zamarskiego Biesiadowania” połą
czonego z odsłonięciem gwiazdy Rudolfa 
Mizi w Alei Gwiazd.

Zdjęcia rodzinne (10x15) w dwóch eg
zemplarzach wraz z opisem można dostar
czać Sołtysowi Zamarsk (ul. Osiedlowa 18, 
tel. 794055520) do 22 września br.

 Stowarzyszenie Miłośników Zamarsk

NIEZWYKŁE ZDJĘCIE 
I JAJECZNICA Z 800 JAJEK
28 maja mieszkańcy Zamarsk i goście spo
tkali się na niecodziennym wydarzeniu, 
zorganizowanym w ramach obchodów ju
bileuszu 800lecia wsi. Tego dnia na bo
isku szkolnym wszyscy uczestnicy wspól
nie utworzyli liczbę 800, by wykonać 
pamiątkowe zdjęcie z drona do kapsuły 
czasu. Wcześniej każdy otrzymał swój in
dywidualny numer, wpisując się do zamar
skiej kroniki. W sumie stawiło się 312 osób. 
Kapsuła ze zdjęciem i listą uczestników 
oraz innymi pamiątkami dla potomnych, 
zostanie zakopana przed fontanną w par
ku w Zamarskach we wrześniu podczas 
Zamarskiego Biesiadowania. Tego dnia ob

chodzono również Zielone Świątki, dlate
go wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni 
na jubileuszową jajecznicę z 800  jajek.

W imieniu organizatorów serdecznie 
dziękuję panu Mariuszowi Jaszczurowskie
mu oraz pani Ewie Kalecie i panu Romano
wi Somerlikowi z Piekarni Zebrzydowice za 
wsparcie i pomoc.

Sołtys Sołectwa Zamarski
Klaudiusz Zawada

KAŻDY KRASNOLUDEK 
MA PIŁKĘ I OGRÓDEK
W lipcu Stowarzyszenie Miłośników Za
marsk wraz z wolontariuszami z firmy Co
caCola realizowali projekt „Każdy krasno
ludek ma piłkę i ogródek”, na który udało 
się pozyskać 4000 zł.

Dzięki wspólnym działaniom „koloro
wy ogródek malucha” zyskał na nowo swój 
blask. Ogrodzenie zostało pomalowane, 
wykonano nową skrzynię oraz siedzisko 
wokół piaskownicy. Zakupiono również 
nowe zabawki i doposażono park w prze
nośny zestaw do koszykówki oraz piłki 
nożnej. Udało się również naprawić hamak 
oraz piłkochwyty. Dzięki realizacji projek
tu dzieci bawiące się w zamarskim parku 
mogą bezpiecznie i beztrosko oddać się 
zabawie w kolorowej przestrzeni.

Stowarzyszenie Miłośników Zamarsk
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Następnie Sołtys Rudnika – Urszula Le
bioda niejednorodnie zapraszała wszystkie 
organizacje z Rudnika na narady. Wiele razy 
spotykaliśmy się nawet w jej domu. Bardzo 
często swoją obecnością i pracą wspierała 
nas Dyrektor GOK – Cecylia GaszPłońska.

Naradzaliśmy się od szczegółu do ogó
łu, czyli jakie będzie logo projektowe, na 
jakie atrakcje podczas finału obchodów 
nas będzie stać, jak chcemy się zaprezen
tować na zewnątrz, skąd pozyskamy spon
sorów, kto ma wystąpić, co potrafimy sami 
zrobić, a w czym potrzebujemy wsparcie, 
jakie mają być plakaty, zaproszenia, bilbor
dy, scena, co gotujemy i kto gotuje, kogo 
zapraszamy, jak się organizujemy, kto robi 
zakupy w jakim zakresie, kto i kiedy jest za
angażowany w konkretne prace.

Bardzo wiele pomysłów konsekwentnie 
wdrażaliśmy od ubiegłego roku, niektóre 
potrzeby i rozwiązania rodziły się na bieżą
co. Trudno ze szczegółami opisać tak wiel
kie przedsięwzięcie, jednakże podkreślić 
należy, iż wszystkie organizacje z Rudnika: 
KGW, OSP, LKS, Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Wsi Rudnik w Rudniku, Powszech
na Szkoła Podstawowa w Rudniku, Rada 
Rodziców i Rodzice z naszej szkoły, a szcze
gólnie Rada Sołecka wraz z Sołtysem mia
ły swój ogromny wkład i podzielone role, 
zaangażowali się również pozostali miesz
kańcy Rudnika i okolic. Rudnik jest mały 
i małe są nawet obszary rekreacyjne, na 
których planowaliśmy obchody, tak więc 
wiele rzeczy planowaliśmy z metrówką 
w ręce, tak by w jak największym komfor
cie przyjąć uczestników wydarzenia. Na
wet budynek Domu Wiejskiego w Rudniku 
uzyskał odświeżenie elewacji, dzięki stara
niom Sołtys i przychylności Gminy Hażlach. 

W dniu 29.05.2023 r. o godz. 12.00 
Wójt Grzegorz Sikorski zaprosił organi
zatorów głównych wydarzeń w Gminie 
Hażlach w 2023 r. do Sali sesyjnej Urzędu 
Gminy na konferencję prasową. Z Rudnika 
wypowiadały się Sołtys Urszula Lebioda 

O tym jak w Rudniku 500 lat 
świętowano – VIVAT RUDNIK
Jubileusz 500 lat istnienia Rudnika, tak naprawdę rozpoczęliśmy już w 2022 roku 
od pierwszych spotkań z Wójtem Gminy Hażlach -Grzegorzem Sikorskim, na których 
wstępnie ustalaliśmy formułę, poszukiwaliśmy rozwiązań na finansowanie, 
zastanawialiśmy się nad całym otoczeniem wydarzenia.

i Sylwia Grzebień – członek Rady Sołeckiej 
i Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju 
Wsi Rudnik w Rudniku. Opowiedziałyśmy 
o wszystkich wydarzeniach współtowarzy
szących jubileuszowi takich jak:
• 7 Rudnicki Rodzinny Rajd Rowerowy, na 

którym uczestnicy otrzymali koszulki 
z logotypem rajdu i 500lecia Rudnika, 
uczestnicy rajdu otrzymali również ufun
dowane przez sponsora opaski odbla
skowe z logotypami i utworzyli pamiąt
kowe zdjęcie z ludzi z napisem 500 na 
boisku LKS. Film autorstwa Jarka Gabz
dyla można zobaczyć na FB Powszechnej 
Szkoły Podstawowej w Rudniku 

• Projekt półkolonii letnich przeprowa
dzonych przez Powszechną Szkołę Pod
stawową w Rudniku o nazwie „Sommer 
Camp Vivat Rudnik” współfinansowany 
ze środków związanych ze zwalcza
niem uzależnień i patologii społecznych 
w Gminie Hażlach oraz projekt „Pociąg 
do przeszłości” realizowany dzięki pro
gramowi Działaj Lokalnie

• Książce wydanej z okazji obchodów 
500lecia Rudnika pt. „Rudnik dzieje 
wioski od czasów najdawniejszych do 
współczesności”

• Ozdabiających Rudniki okolice plaka
tach, bilbordach, proporczykach i wy
konanej przez Agatę Machej makramie 
jubileuszowej z wielkimi cyframi 500

• Tablicy pamiątkowej ufundowanej przez 
Starostwo Powiatowe w Cieszenie, któ
ra wraz z pamiątkowym dębem znalazła 
swoje znamienite miejsce na obelisku 
w Parku Sensorycznym w Rudniku

• Rudnickim pieczeniu ziemniaka, które 
odbędzie się jesienią

• Tradycyjnym spotkaniu mikołajkowym 
dla rodzin i jubileuszowych upominkach 
dla seniorów.
Najważniejszym wydarzeniem i kulmi

nacją świętowania były obchody jubile
uszowe w dniu 24.06.2023 r. Świętowanie 
rozpoczęliśmy mszą w naszej kaplicy p.w. 
Imienia Maryji w Rudniku, następnie koro
wodem za Orkiestrą Cieszynianka ruszyli
śmy w kierunku wiaty przy OSP Rudnik.

Dokonano odsłonięcie kamienia z pa
miątkową tablicą, którą wraz z dębem jubi
leuszowym ufundował Powiat Cieszyński. 

Członek Zarządu Województwa Śląskiego Krzysztof 
Klimosz przekazuje rudnickiej szkole Złotą Odznakę 
Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego 
oraz list gratulacyjny

Sołtys Rudnika Urszula Lebioda dziękuje wszystkim osobom, organizacjom i instytucjom, które pomogły 
w przygotowaniu obchodów jubileuszu
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Samorząd powiatowy partycypował też 
w kosztach oprawy artystycznej rocznico
wych uroczystości.

Dzieci z Powszechnej Szkoły Podsta
wowej wprowadziły gości uroczystości 
regionalnym programem artystycznym 
we wspomnienia o Rudniku. Reżyserem 
i koordynatorem występu była Katarzy
na   Czendlik.

Ważnym momentem jubileuszu było 
przekazanie Powszechnej Szkole Podsta
wowej Złotej Odznaki Honorowej za Zasłu
gi dla Województwa Śląskiego, którą z rąk 
przedstawiciela samorządu Województwa 
Śląskiego Krzysztofa Klimosza odebrały 
wspólnie Dyrektor Szkoły Beata Starzyk 
i stojąca na czele jej organu prowadzące
go – Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Wsi 
Rudnik w Rudniku – Prezes Sylwia Grze
bień i Sołtys Urszula Lebioda. Jednocześnie 
gość z Katowic odczytał list gratulacyjny 
od Marszałka Województwa Śląskiego Ja
kuba Chełstowskiego.

Życzenia z okazji pięknego jubileuszu 
społeczności Rudnika, będącej najmniej
szą liczebnie i obszarowo miejscowością 
Gminy Hażlach, jednak tworzącej bardzo 
prężną i zgraną lokalną wspólnotę, złożyli 
Wójt Grzegorz Sikorski i Starosta Mieczy
sław Szczurek. – Tutaj zawsze było ogromne 
wsparcie, ogromna inicjatywa. W ostatnich 

latach dzięki pomocy Gminy udało się zmo-
dernizować szkołę i zakupić dla OSP Rudnik 
nowy wóz bojowy. Tego wszystkiego by nie 
było, gdyby nie Wy, osoby z inicjatywą, wul-
kany energii – mówił włodarz gminy.

Sołtys Urszula Lebioda otrzymała pa
miątkowe listy gratulacyjne od Małgorza
ty Pępek – Poseł na Sejm RP, Krzysztofa 
Klimosza Członka Zarządu Województwa 
Śląskiego. Swoją obecnością zaszczycili 
jubileusz Mieczysław Szczurek Starosta 
Powiatu Cieszyńskiego, Stanisław Kubicius 
Przewodniczący Rady Powiatu, Marcin Ślęk 
Członek Zarządu Powiatu Cieszyńskiego, 
Karol Folwarczny były Wójt Gminy Haż
lach, Proboszcz Andrzej Wieliczka, Wikary 
Grzegorz Majda, Sławomira Godek Prezes 
Stowarzyszenia Cieszyńskiej Młodzieży 
Twórczej, Państwo Ligia i Marcjan Gepfert, 
Zdzisław Jarosz Radny z Rudnika, Radni 
i Sołtysi Gminy Hażlach. 

W sposób szczególny wyróżnieni zo
stali społecznicy, którym Sołtyska Rudni
ka podziękowała upominkami i wspólnym 
zdjęciem na scenie. Obchody uświetniły 
występy mażoretek „Serduszko”, wykład 
historyka Michaela MorysaTwarowskiego 
współautora książki „Rudnik dzieje wioski 
od czasów najdawniejszych do współcze
sności”. Wykład historyka Władysławy 
Magiery, która w sposób szczególny zwią

Z okazji obchodzonego w tym roku 
500lecia Rudnika w nakładzie 300 egzem
plarzy ukazała się rozprowadzana bezpłat
nie książka „Rudnik. Dzieje wioski od cza
sów najdawniejszych do współczesności”. 

Jest to pierwsza publikacja poświęcona 
historii Rudnika o charakterze monogra
ficznym, opracowana przez czworo histo
ryków z cieszyńskiego Oddziału Polskiego 
Towarzystwa Historycznego: Hannę Grud
niewską, Wojciecha Kiełkowskiego, dr. Mi
chaela MorysaTwarowskiego i Wojciecha 
Święsa. Recenzentem naukowym był profe
sor Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, 
dr hab. Wacław Gojniczek, który wyraził 
w niej opinię, iż „monografia Rudnika na 
pewno stanie się jedną z ważnych publika

Pierwsza monografia Rudnika

zana jest z losami Rudnika, a zwłaszcza 
rudnickiej szkoły, której przez ok. 20 lat 
kierownikiem był jej tata Oton Wałoszek, 
mający znamienny wkład m.in. w rozwój 
obecnego wolontariatu wśród rudnickich 
społeczników.

Jubileusz uświetnił występ zespołu 
FRELE oraz dający czadu popis DJ Pana 
Adama Cieślara. Część oficjalną imprezy 
prowadziła Hanna BlokeszBacza.

Bawiliśmy się do białego rana. Nie za
ponieliśmy o najmłodszych dla których 
przygotowano dmuchańce, malowanie 
twarzy, zabawy i słodycze. Bardzo do
brze zaopatrzone były stoiska kulinarne 
prowadzone przez rudnickie organizacje, 
a Park Sensoryczny pięknie przystrojony. 
Dokumentację fotograficzną tworzył m.in. 
Pan Tadeusz Machej.

Za tak wielki wkład pracy wszyst
kim należą się ogromnie podziękowania, 
zwłaszcza KGW Rudnik pod przewodnic
twem Władysławy Machej oraz wolon
tariuszkom Alinie Wawrzyczek, Grażynie 
Werłos i Małgorzacie Chmiel które przygo
towały wypieki. 

Patronatem medialnym objęli nas: Be
skidzka24, OX.PL, Głos Ziemi Cieszyńskiej. 

Najpiękniejszą fotorelację opublikowa
ła Beskidzka 24.

Opisała: Sylwia Grzebień

cji z dziejów Śląska Cieszyńskiego, po którą 
będą sięgać nie tylko mieszkańcy wioski, 
ale również zainteresowani przeszłością 
Śląska Cieszyńskiego oraz  genealodzy”. 

 Książka składa się z rozdziałów obej
mujących lata 15231848, 18481918, 
19181939, 19391945 oraz okres od roku 
1945 do współczesności. Zawiera podsta
wowe informacje na temat dziejów Rudni
ka i życia jego mieszkańców, opracowane 
w oparciu o źródła archiwalne, literaturę 
naukową oraz prasę regionalną i lokalną, 
ukazującą się na Śląsku Cieszyńskim od 
XIX do XXI wieku. 

Na kartach monografii czytelnicy nie
wątpliwie odnajdą wiele interesujących, do 
tej pory nie podawanych informacji, jak na 

przykład: co wspólnego u swoich począt
ków miał Rudnik z warzeniem piwa, zaś 
kilkaset lat później z projektowaną budową 
kanału śródlądowego Dunaj – Odra – Wi
sła, z kim najczęściej rudniczanie zawie
rali związki małżeńskie, kiedy w 1945 roku 
wioskę ostatecznie zdobyła Armia Czer
wona oraz ile min własnoręcznie rozbroił 
po wojnie Teofil Czakon, późniejszy prze
wodniczący Gromadzkiej Rady Narodowej 
i czym to przypłacił oraz kogo ścigał na 
rowerze w 1957 roku?

Wszystkie domostwa Rudnika otrzy
mały po egzemplarzu książki, a zaintere
sowane osoby spoza Rudnika zapraszamy 
do wypożyczenia publikacji w bibliote
kach gminy. GK

Gmina Hażlach zrealizowała pierwszą część zadania „Publikacje książkowe na 500-lecie Rudnika: 
historia miejsca i losy ludzi”, na które otrzymała pomoc finansową w ramach Marszałkowskiego 
Konkursu „Inicjatywa Sołecka” 2023.
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Traktor Power czyli zlot zabytkowych 
traktorów to nowa impreza w ofercie kul
turalnej Gminnego Ośrodka Kultury w Haż
lachu. Inicjatorami wydarzenia są państwo 
Urszula i Marcin Szturc a przede wszystkim 
ich syn Kamil, którzy historycznymi ciągni
kami rolniczymi interesują się od dawna i od 
dawna gromadzą perełki rolniczej motory
zacji. W ich zbiorach znajduje się kilkana
ście traktorów, z których większość została 
zaprezentowana podczas Traktor Power.

Impreza rozpoczęła się od korowodu, 
który startował przy Urzędzie Gminy Haż
lach, kierował się w stronę Domu Przyrod

teraz zapowiadamy kolejną edycję wyda
rzenia. Bądźcie z nami w ostatni weekend 
czerwca 2024 roku, a znów będzie czekała 
na Was masa atrakcji! Przede wszystkim 
zapewniamy cudowną atmosferę w towa
rzystwie pozytywnie zakręconych ludzi – 
pasjonatów zabytkowych traktorów.

W tym miejscu chcielibyśmy podzię
kować sponsorom, bez których nasze wy
darzenie nie mogłoby się odbyć w aż tak 
rozbudowanej formie. Dziękujemy bardzo 
głównym sponsorom: Karczmie Wrzos oraz 
Browarowi Ustroń. Wsparły nas także Bank 
Spółdzielczy w Cieszynie, Ubezpieczenia 
Kania Finanse, Hydraulik Solarsystem, Za
groń Kompleks Istebna, Sfera Net, Agros 
Wrońscy, Wisła Stożek Gościniec Zjazdo
wy, PEX, FLAMAGAZ Elektrozawory oraz 
Piekarnia Byrdziak. Dziękujemy również za 
wsparcie ze strony Rajdu Śląska.

Dziękujemy także za współpracę przy 
organizacji imprezy Sołtysowi i radzie So
łeckiej, LKS Viktoria, KGW i OSP Hażlach.

Największe podziękowania należą się 
jednak inicjatorom wydarzenia: Rodzinie 
Szturc, którzy ochoczo włączyli się w przy
gotowania i stali się filarem imprezy. Z taki
mi ludźmi miło współpracować!

Pierwsza Pierwsza ((i nie ostatniai nie ostatnia))  
edycja edycja TTRAKTOR POWERRAKTOR POWER

nika, a następnie obok kościoła i cmentarza 
wracał na łąkę przy Gminnej Bibliotece Pu
blicznej w Hażlachu. Traktory zostały za
parkowane, a zwiedzający mogli podziwiać 
ciekawe konstrukcje z lat ubiegłych, a tak
że pytać właścicieli maszyn o szczegóły, 
dotyczące historii czy renowacji pojazdów.

Traktory zapewniły wiele atrakcji, rów
nież dla najmłodszych. Część ciągników 
została wykorzystana do przeciągania liny 
(z jednej strony lina była ciągnięta przez 
traktor, z drugiej ciągnęli ją ludzie). Okaza
ło się, że siła ludzka daje radę w porówna
niu do koni mechanicznych, ponieważ część 
maszyn nie wyszła z tej potyczki zwycię
sko. Dużą atrakcją była również możliwość 
„kuligu” za traktorem – do ciągnika pod
pinano specjalną matę, na której siadały 
dzieci (i nie tylko). Traktor ciągnął młodych 
fanów naszej imprezy po łące (oczywiście 
wszystko odbywało się w kontrolowanych 
i bezpiecznych warunkach). Dostępne były 
również przejazdy ciągnikami. 

Dla kontrastu można było zobaczyć 
także nowoczesne traktory – zarówno te 
przeznaczone do pracy w polu (olbrzymie 
New Holland), jak i te do prac ogrodowych.

W międzyczasie na scenie również wie
le się działo. Za dawkę humoru odpowiadał 
„Kabaret z Konopi”, zaś gwiazdą wieczoru 
był Czadoman (który również okazał się 
fanem starych ciągników rolniczych i wła
ścicielem takiego sprzętu. W rozmowie 
z przedstawicielami GOK przyznał, że być 
może pojawi się wraz ze swoim traktorem 
na którejś z kolejnych edycji wydarzenia). 
Dla głodnych nie tylko wrażeń, odbył się 
pokaz kulinarny przygotowany przez Remi
giusza Rączkę.

Atmosfera imprezy oraz zainteresowa
nie odwiedzających przeszło najśmielsze 
oczekiwania organizatorów, dlatego już 

48 zabytkowych ciągników rolniczych, tysiące odwiedzających, korowód i zabawa do późna z kabaretem 
i muzyką. Brzmi jak przepis na świetną imprezę! Tak właśnie było w pierwszy weekend lipca w     Hażlachu!
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Niedawno zorganizowali spotkania 
edukacyjne w miejscowościach, w których 
rajdowcy będą się ścigać podczas tegorocz
nej edycji Rajdu Śląska, a więc także w Po
gwizdowie i Zamarskach, gdzie wskazówki 
związane z bezpieczeństwem przekazali 
uczniom miejscowych szkół.

Tegoroczny Rajd Śląska odbędzie się 
w dniach 810 września. Impreza z bazą 
na Stadionie Śląskim w Chorzowie jest nie 
tylko rundą Rajdowych Samochodowych 
Mistrzostw Polski. W tym roku zawody zy
skały międzynarodową rangę i zostały włą
czone do kalendarza europejskiego cyklu 
FIA ERT (European Rally Trophy). Inaugura
cyjną rundą był Rajd Valasska w Czechach 
(asfalt, 31 marca – 2 kwietnia), a finał zapla
nowano w Niemczech, podczas Rajdu Lau
sitz (szuter, 24 listopada). W kalendarzu 
FIA ERT są m.in. tak znakomite i znane im
prezy, jak Rajd Antibes (Francja, Lazurowe 
Wybrzeże), Rali Vinho de Madeira (Portuga
lia, Madera), Rajd du Valais (Szwajcaria) czy 
Rajd Czeskiego Krumlova (Czechy). W tym 
roku na awans do tego grona zasłużył rów
nież Rajd Śląska – impreza, której Partne
rem głównym jest Województwo Śląskie.

Rajd Śląska 2023 rozpocznie się od 
uroczystego startu w centrum Katowic. Na 
zamkniętych i profesjonalnie zabezpieczo
nych ulicach miasta odbędzie się także je

Szybkim tempem do bezpieczeństwa dzieci
RAJDOWCY Z WIZYTĄ W SZKOŁACH POWIATU CIESZYŃSKIEGO

den z odcinków specjalnych rajdu. Pozosta
łe próby sportowe wytyczono na południu 
regionu. I właśnie w tej części wojewódz
twa, organizatorzy (Fundacja Automobi
listów) przeprowadzili w czerwcu szereg 
spotkań i prelekcji z uczniami szkół z miej
scowości, przez które przebiega trasa rajdu.

– Wizyta rajdowców w szkole, możliwość 
obejrzenia wyczynowej rajdówki z bliska czy 
innego sprzętu, z jakiego korzysta się w tej 
dyscyplinie sportu budzą ogromne zaintere-
sowanie najmłodszych. To doskonała okazja 
do tego, by trafić do nich z ważnym przekazem 
dotyczącym prawidłowych zachowań w ruchu 
drogowym. Podczas naszych spotkań dzieci 
i młodzież często pytają o to, kiedy będzie 
rajd i gdzie będzie można zobaczyć rajdówki 
w akcji. W odpowiedzi na te pytania uczymy 
ich zasad bezpiecznego i odpowiedzialnego 
kibicowania. W ten sposób budujemy kultu-
rę motoryzacyjną już od najmłodszych lat. 
Wiemy też, że takie działania wpływają nie 
tylko na najmłodszych. Dzieci potrafią wyko-
rzystać przekazaną wiedzę również do tego, 
by bezpiecznych postaw i przestrzegania za-
sad uczyć… dorosłych – wyjaśnia Grzegorz 
Wróbel, prezes Fundacji Automobilistów, 
organizatora Rajdu Śląska.

W każdym spotkaniu uczestniczy kie
rowca rajdowy, który opowiada o tym, co 
trzeba zrobić by się ścigać w tym sporcie 

i z czego składa się jego wyposażenie. 
Dzieci mogą zobaczyć m.in. profesjonalne 
kaski i niepalny strój.

Wizyta to także świetna okazja do przy
pomnienia i przećwiczenia z najmłodszymi 
zachowań podnoszących ich bezpieczeń
stwo na drodze. Jednym z najważniejszych 
jest dbanie o odpowiednią widoczność. 
I właśnie dlatego na zakończenie każdego 
ze spotkań, wszyscy uczestnicy otrzymują 
kolorowe opaski odblaskowe, które zdecy
dowanie poprawiają widoczność pieszych, 
szczególnie jesienią i zimą.

Fundacja Automobilistów (organizator 
Rajdu Śląska) przeprowadziła pięć takich 
spotkań. 20 czerwca pilot rajdowy Mar
cin Naworol i przedstawiciele Fundacji 
wraz z organizatorami Rajdu Cieszyńska 
Barbórka i kierowcą Marcinem Górnym 
odwiedzili na terenie gminy Hażlach  dwie 
szkoły  w Pogwizdowie i Zamarskach. Była 
to ogromna radość  dla uczniów tych szkół.

Kolorowe, warczące rajdówki robią wrażenie. Wizyty rajdowców i ich 
sprzęt budzą ciekawość najmłodszych. W ten sposób organizatorzy 
Rajdu Śląska – najważniejszej imprezy motoryzacyjnej w regionie 
wykorzystują sport samochodowy do edukowania dzieci oraz 
młodzieży i nie tylko… 

RAJD ŚLĄSKA 
W GMINIE 

HAŻLACH

9.09
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GRA TERENOWA

Nasza szkoła tradycyjnie Dzień Dziecka 
obchodziła w terenie. Uczniowie po-
sługując się mapą, docierali do punk-
tów, gdzie czekały na nich zadania do 
wykonania. Trzeba było wykazać się 
znajomością matematyki, j. polskie-
go i angielskiego, a przede wszystkim 
przyrody. Dodatkowym zadaniem było 
zaśpiewanie piosenki i wykonanie mini 
aqua parku. W kategorii klas 13 najlepsza 
była klasa 1, a w kategorii klas 48 klasa 8. 
Na mecie rajdu czekały już na nas kiełbaski 
i słodycze.

Uczniom i rodzicom dziękujemy za za
angażowanie, nauczycielom i obsłudze za 
przygotowanie imprezy i opiekę, a zwycięz
com gratulujemy!

FESTYN SZKOLNY
W sobotnie popołudnie, 3 czerwca, z oka
zji Dnia Dziecka odbył się festyn szkolny. 
Oficjalnego otwarcia, pierwszego od kilku 
lat festynu szkolnego, dokonała vce dy
rektor naszej szkoły – p. Sabina StecPeter 

DZIEŃ DZIECKA w Kończycach Wielkich
oraz przewodnicząca Rady Rodziców – 
p. Agnieszka Szewczyk. Tańcami, śpiewem 
i recytacją wierszy, klasy I, II i III zapo
czątkowały występy uczniów. Dodatkową 
atrakcją był pokaz karate wykonany przez 
Helenkę z kl. II. Uczniowie klas starszych 
przygotowali bogaty wachlarz popisów 
swoich talentów. Były nie tylko tańce, 
śpiewy i recytacje wierszy, ale również gry 
na flecie, gra na gitarze, przedstawienie 
„Dzień z życia ucznia” oraz prezentowanie 
ciekawych doświadczeń ze świata przyro
dy. Kolejną atrakcją naszego festynu były 
konkurencje sportowe oraz pokazy stra
żackie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 

i Ochotniczej Straży Pożarnej Kończyce 
Wielkie. Imprezę uświetniło pyszne jedze
nie przygotowane przez naszych rodziców 
i Koło Gospodyń Wiejskich z naszej miej
scowości. Ponadto, były „dmuchańce”, 
lody, gofry oraz inne atrakcje, a zabawa ta
neczna, przy muzyce DJ Dejwid, trwała do 
późnych godzin nocnych.

Dziękujemy Radzie Rodziców, LKS, 
KGW, MDP i OSP Kończyce Wielkie, rodzi
com, uczniom i nauczycielom za organiza
cję festynu, wsparcie i wszelką pomoc. Po
dziękowania składamy również sponsorom 
i sympatykom naszej szkoły.

Jolanta Brzóska
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W dniach 1721 lipca w Kończycach 
Wielkich odbyły się Aktywne Wakacje 
z  Stowarzyszenie Nasza Wieś Kończyce 
Wielkie. Może to jedynie 5 dni, ale jakich 
wyjątkowych. Po raz kolejny mieliśmy oka

Aktywne 
Wakacje

zję sprawić, aby dzieci mogły chociaż kilka 
godzin spędzić w gronie koleżanek podczas 
warsztatów, które były dofinansowane ze 
środków Gminy Hażlach w ramach realiza
cji zadania publicznego „przeciwdziałanie 
uzależnieniom i patologiom społecznym 
– organizacja i przeprowadzenie profilak
tycznosportowych zajęć popołudniowych, 
organizacja wypoczynku letniego dla dzie
ci i młodzieży Gminy Hażlach”. Podczas 
tych spotkań młodzież miała możliwość 
udziału w warsztacie kulinarnym, gdzie 
przygotowały placki ziemniaczane, pierogi 
oraz kwaśnicę. Poza tym odbyło się cie
kawe spotkanie z instruktorem survivalu. 
W specjalnej kapsule obejrzały film, a tak
że miały okazję porywalizować podczas 
gier i zabaw. Ozdobiły według własnego 
projektu workoplecaki oraz wykonały do 
nich unikalne breloczki. Dodatkowo z na
szych środków, które wygospodarowali
śmy, udało nam się zorganizować wizytę 

w miejscowej hodowli alpak. Dzieci miały 
przyjemność obcowania z tymi niezwykle 
przyjaznymi i pięknymi zwierzętami. To 
były naprawdę udane dni, dzieci z prze
jęciem angażowały się w przygotowane 
przez nas zajęcia. Uśmiech i zadowolenie 
młodzieży to najlepsze podziękowanie, ja
kiego moglibyśmy sobie życzyć.

Stowarzyszenie Nasza Wieś  
Kończyce Wielkie

Szkolenie we włoskiej Florencji, w któ
rym uczestniczyło trzech pracowników na
szej szkoły dotyczyło profilaktyki wypale
nia zawodowego i rozwijania umiejętności 
radzenia sobie ze stresem. Na dwa szkole
nia dotyczące tematyki przeciwdziałania 
uzależnieniom cyfrowym i cyberprzemocy 
rówieśniczej oraz świadomego korzystania 
z mediów społecznościowych wyjechało 
4 pracowników – kursy odbyły się w San 
Cristobal de La Laguna na Teneryfie oraz 
w Walencji. Podczas kursu w Barcelonie 
swoją wiedzę z zakresu podnoszenia kom
petencji kadry w zakresie pracy z uczniami 
o specyficznych potrzebach edukacyjnych 
podniosło dwóch nauczycieli. 

Oprócz rozwoju umiejętności zawo
dowych i językowych nawiązaliśmy nowe 
kontakty międzynarodowe z nauczycielami 
ze szkół europejskich, poznaliśmy walory 

Realizacja projektu Erasmus+  
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kończycach Wielkich

przyrodnicze i kulturę krajów europejskich. 
Mobilności pozwoliły także na rozwinię
cie kompetencji kluczowych kadry naszej 
szkoły – skutecznej współpracy i komu
nikacji w zespołach międzynarodowych, 
znajomości i rozumienia własnych prefero
wanych strategii uczenia się, zdolności po
szukiwania możliwości kształcenia i szko
lenia się ustawicznego. 

Nauczyciele rozwinęli także kompe
tencje osobowe, interpersonalne i mię
dzykulturowe przygotowujące do skutecz
nego i konstruktywnego uczestnictwa 
w życiu społecznym i zawodowym oraz 
kompetencje informatyczne obejmujące 
umiejętne i krytyczne wykorzystywanie 
technologii informacyjnej w pracy i porozu
miewaniu się.

Lato w ZSP w Kończycach Wielkich upływa pracowicie – kadra doskonali swoje umiejętności językowe 
oraz podnosi kompetencje zawodowe podczas kursów zagranicznych w ramach projektu Erasmus+ KA 122 
– „Różni lecz równie ważni” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. 
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Pogwizdołki wystartowały o godzinie 11 
– pierwsza część imprezy miała miejsce pod 
Szkołą Podstawową im. Księstwa Cieszyń
skiego w Pogwizdowie, gdzie można było 
m.in. skorzystać z oferty dmuchawców, 
czy ze stoiska z kolorowymi warkoczy
kami. Atrakcji było wiele, zwłaszcza tych 
skierowanych do dzieci, w końcu początek 
czerwca to również Dzień Dziecka, a loka
lizacja imprezy przy szkole pozwoliła nam 
na zorganizowanie wielu atrakcji skierowa
nych właśnie dla najmłodszych. Odbyły się 
również zawody biegowe dla dzieci.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
stanowiska przygotowane przez policję 
oraz straż pożarną, na których można było 
nie tylko dowiedzieć się wielu ciekawych 
rzeczy na temat służb mundurowych, ale 
również przez zabawę poznać zasady bez
pieczeństwa i podszkolić się w dziedzinie 
radzenia sobie w trudnych sytuacjach.

Ci nieco starsi również znaleźli coś dla 
siebie. Rada Rodziców zapewniła kiermasz 

2023
Pierwsza sobota czerwca to już 
tradycyjnie święto Pogwizdowa.  
Z tej okazji po raz kolejny 
zorganizowane zostały 
Pogwizdołki, którym towarzyszyło 
wiele wydarzeń kulturalnych 
i sportowych oraz zabawa do 
późnych godzin nocnych.

ciast, na miejscu można było również zjeść, 
czy wziąć udział w grach i zabawach. Po 
południu impreza przeniosła się na plac 
pomiędzy Centrum Usług Wspólnych 
a remizą OSP w Pogwizdowie, gdzie moż
na było wspólnie biesiadować do późnych 
godzin nocnych.

Po zakończeniu części oficjalnej oraz 
dekoracji zwycięzców 6. Biegu o Złoty 
Gwizdek odbył się tradycyjny konkurs 
na Supergwizdoła. Zwycięzcami zostali: 
Dawid Szulik, który gwizdem wyciągnął 
90 decybeli oraz Piotr Kula, który zwycię
żył w konkurencji na najdłuższy gwizd – 
3,93 sekundy.

6. RAZ POBIEGLI  
PO ZŁOTY GWIZDEK
Ta akcja sportowa na stałe weszła już 
w program obchodów Pogwizdołek i cieszy 
się niesłabnącym zainteresowaniem.

W Biegu o Złoty Gwizdek nie liczy się 
zwycięstwo, a sam start! To przede wszyst-
kim sposób na promowanie zdrowego trybu 
życia i aktywności fizycznej, co podkreśla 
Rafał Matykiewicz – dietetyk jeden ze 
sponsorów wydarzenia. Już sama chęć 
ukończenia 8kilometrowej trasy jest więc 
ogromnym sukcesem, a w tegorocznej edy
cji udało się to wszystkim 78 zawodnikom!

Każdy biegł w swoim tempie i każdy 
doskonale się bawił. Jak w każdych zawo

dach pojawiła się jednak nutka rywalizacji 
– zarówno z innymi uczestnikami biegu, jak 
i z własnymi ograniczeniami. Ta rywaliza
cja zaowocowała ustanowieniem rekordu 
trasy – pierwsi zawodnicy na mecie zaczęli 
pojawiać się już po 26 minutach od startu.

Po biegu na biegaczy czekał posiłek 
oraz dekoracja zwycięzców.

LISTA ZWYCIĘZCÓW
KOBIETY OPEN:

1. Grażyna Zębik (34:18) 
2. Agnieszka Macura (35:44) 
3. Eugenia Szafarczyk (36:36)

MĘŻCZYŹNI OPEN:
1. Damian Tokarewicz (26:42) 

2. Tomasz Wróbel (27:40) 
3. Marcin Szafarczyk (27:57)

NAJLEPSI ZAWODNICY  
Z GMINY HAŻLACH:

• Grzegorz Suchanek (28:49) 
• Joanna Luźniak (37:30)

GRATULACJE! 
Pełne zestawienie wyników 

na stronie: dostartu.pl
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Dzieci i młodzież już po raz kolejny za
prosiliśmy na „Kolonie z Luturem” w Rzuce
wie nad morzem Bałtyckim. Koloniści przez 
pełnych 8 dni mieli mnóstwo atrakcji. Pro
gram kolonii był tak opracowany, by nawet 
brzydka pogoda nie popsuła wspomnień 
z wakacji. Uczestnicy kolonii aktywnie 
spędzili czas na wycieczkach pieszych i au
tokarowych, dzięki którym poznali najcie
kawsze miejsca i turystyczne atrakcje pol
skiego wybrzeża. Odwiedzili m.in. Gdańsk, 
Wejherowo, Puck, Rozewie.

Niektórzy koloniści stali się też półko
lonistami i aktywnie spędzili czas. W ra
mach pierwszego turnusu w Hażlachu (taki 
sam program przewidujemy dla drugiego 
turnusu w Pogwizdowie), wyruszyliśmy 
na 5 wycieczek autokarowych, a 5 dni spę
dziliśmy na ciekawych zajęciach na miej

Wakacje z GOK

scu. Odwiedziliśmy ZOO w Chorzowie, 
Zatorland i Park Dinozaurów, Wisłę, Żory 
i Bielsko. Na bieżąco relacje prowadzone 
były na FB GOKu. Dużo radości przyniosły 
spotkania z Policjantem, Tomaszem Bylo
kiem i jego psem (TOMDOG), czy z Kamilem 
Szturcem i przejażdżki za traktorem Helą. 
Dla półkolonistów drugiego turnusu w Po
gwizdowie również mamy przygotowanych 
kilka  niespodzianek.

Dorosłych, wraz z rodzinami, zaprosili
śmy na wycieczkę do Wrocławia. Oprowa
dziła nas po nim wrocławska mieszczka, 
która zaproponowała ciekawe i niebanal
ne propozycję zwiedzania starówki wraz 
z Ostrowem Tumskim. Dowiedzieliśmy się, 
że Śląsk Cieszyński ma wiele wspólnych 
historycznych wątków z Wrocławiem. Naj
bardziej chyba zaskoczyła nas informacja, 

Na tegoroczny czas wakacyjny Gminny Ośrodek Kultury 
przygotował dla mieszkańców gminy kilka propozycji, 
poza organizacją lub współorganizacją imprez plenerowych.

że we Wrocławiu jest już ponad 1000 kra
snoludków. Niestety nie wszystkie udało 
się znaleźć. 50 uczestników wróciło za
dowolonych i już mamy pomysły na kolej
ne wyjazdy.

Za rok także postaramy się przygoto
wać dla mieszkańców Gminy ciekawe wa
kacyjne atrakcje.
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Dla dorosłych z kolei cyklicznie or-
ganizujemy warsztaty kosmetyczne. 
W lipcu odbyły się 2 spotkania, podczas 
których uczestniczki przygotowały 
naturalne kremy, bazujące na dobro-
czynnych właściwościach naszych ro-
dzimych roślin. Zielarka Basia Kuchta 
własnoręcznie zebrała zioła i przygo-
towała takie cuda jak: hydrolaty z gera-
nium i z wrotyczu, macerat z nagietka, 
czy gliceryd z lawendy. Kremy na ich ba-
zie nie tylko doskonale nawilżają i odży-

wiają skórę, ale również wykazują sze-
reg innych dobroczynnych właściwości 
– działają łagodząco i przeciwzapalnie, 
mogą również pomóc w przypadku róż-
nego rodzaju problemów skórnych. 

Warsztaty dotyczące naturalnych 
kosmetyków odbywają się u nas cy-
klicznie, aby zapisać się na kolejne 
warto śledzić stronę Domu Przyrod-
nika na Facebooku, gdzie na bieżąco 
publikujemy informacje o nadchodzą-
cych  wydarzeniach.

Pozostając w temacie ziół, warto 
również zwrócić uwagę na to, co Dom 
Przyrodnika otacza. Pięknie kwitną ro-
śliny, takie jak lawenda, czy jeżówka 
purpurowa (echinacea), które mają nie 
tylko doskonałe walory wizualne, ale 
również zastosowanie prozdrowotne. 
O ogródek ziołowy dba nasza zielar-
ka, która z chęcią dzieli się wiedzą na 
temat naszych rodzimych ziół oraz 
ich   zastosowania.

Wakacyjny 
Dom Przyrodnika

„Wędrówki Doliną Olzy/Toulky údo
lím Olše” to projekt współfinansowany 
przez Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra
mach Programu Interreg VA Republika 
CzeskaPolska 20142020, realizowa
ny od kilka lat przez Gminę Hażlach 
wspólnie z Muzeum Těšinska w Czeskim 
Cieszynie. W roku 2020 nasza gmina 
oddała do użytku Dom Przyrodnika 
w Hażlachu, który powstał poprzez 
zaadaptowanie budynku dawnego spi
chlerza na obiekt muzealny wraz z za
gospodarowaniem przyległego terenu. 
Z kolei czeskocieszyńskie muzeum prze
prowadziło rewitalizację Archeoparku 
w KocobędzuPodoborze. 

18 maja w sali widowiskowej Gminnej 
Biblioteki Publicznej odbyło się spotka
nie platformy współpracy transgranicz
nej ds. stworzenia i wdrażania wyżej 
wspomnianego produktu turystyczne
go. Prowadził je Wójt Gminy Grzegorz 

Sikorski, który za pomocą prezentacji 
przedstawił jego uczestnikom założenia, 
jakie legły u podstaw utworzenia Domu 
Przyrodnika i jego wpływ na wizerunek 
gminy i poprawę jej rozpoznawalności. 
Ponadto w spotkaniu wzięli udział: Czło
nek Zarządu Województwa Śląskiego 
Krzysztof Klimosz, Zastępca Prezydenta 
Miasta Karwina Andrzej Bizoń, Przewod
nicząca Komisji Oświaty, Sportu i Spraw 
Socjalnych Rady Gminy Hażlach Anna 
Chwolek, Sekretarz Gminy Stanisława 
Pelczar, Dyrektor Biura Euroregionu 
„Śląsk Cieszyński” Bogdan Kasperek, 
Sekretarz Rady Regionalnej ds. Współ
pracy i Rozwoju w Trzyńcu Marian Razi
ma, przedstawiciele Muzeum Těšinska, 
dr inż. Bartłomiej Buława, pracownik 
naukowy Akademii Śląskiej w Katowi
cach, współautor monografii „Krajobraz 
jako narzędzie rozwoju. Gmina Hażlach”, 
przedstawiciel Wydziału Kultury, Sportu, 
Turystyki i Organizacji Pozarządowych 

Starostwa Powiatowego w Cieszynie 
Wojciech Hławiczka oraz Dyrektor Gmin
nego Ośrodka Kultury w Hażlachu, który 
zarządza Domem Przyrodnika, Cecylia 
GaszPłońska. Celem spotkania była 
ocena i ewentualne skorygowanie funk
cjonowania polskoczeskiego produktu 
turystycznego. Służyła temu ciekawa 
dyskusja na temat kierunków dalszej 
współpracy partnerów z obu stron Olzy, 
która nastąpiła po wystąpieniu włodarza 
naszej gminy. GK

Platforma polsko-czeskiej współpracy 

Wystąpienie wójta Grzegorza Sikorskiego

Zastanawiacie się, co piszczy w trawie wokół Domu Przyrodnika! 
Odpowiemy, że całkiem sporo! Mimo wakacyjnego rozluźnienia, 
praca u nas idzie pełną parą. Wciąż prowadzimy zajęcia i warsztaty, 
które w okresie wakacyjnym są dostosowane do potrzeb grup 
kolonijnych i półkolonijnych.
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Był to dzień podziękowań i nagród dla 
zasłużonych członków klubu. Na miejscu 
zaproszeni goście podkreślali, jak nie
zwykłym klubem jest LKS Błyskawica. To 
działacze i osoby zaangażowane w rozwój 
piłkarskich tradycji sprawiają, że Koń
czyce Wielkie są wspaniałym miejscem, 
a młodzież ochoczo przychodzi na trenin
gi. W uroczystościach wzięli udział także 
przedstawiciele władz samorządowych. 
Obecna była Wicestarosta Powiatu Janina 
Żagan oraz Wójt Gminy Hażlach Grzegorz 
Sikorski wraz z radnymi gminy.

Kluczem do sukcesu jest tutaj współpraca. 
Współpraca przejawia się w wielu aspektach 
i dzięki współpracy powstała tutejsza spor-
towa wiata, dzięki współpracy na linii samo-
rząd - klub powstał dom sportowca. Dzięki 
współpracy mieszkańców i dzięki funduszowi 
sołeckiemu dom sportowca został wyposa-
żony i jest jednym z najlepszych miejsc spor-
towych, nie tylko na terenie naszej gminy, 
miejscem, gdzie mogą odbywać się spotkania. 
Ze swojej strony, ze strony samorządu, który 
reprezentuję, chcę podziękować za współpra-
cę, za zachęcanie do działania najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy. To bardzo waż-
na misja. To dzięki Wam dzieci mają okazję 
rozwijać swoją pasję. Dziękuję, że jesteście, 
działacie i inspirujecie – mówił Wójt Gminy 
Hażlach Grzegorz Sikorski.

Jubileusz był świętowany na stadionie 
sportowym Klubu w Kończycach Wielkich, 
gdzie w trakcie całego dnia odbywały się 
różne wydarzenia. Był turniej oldbojów 

75 lat minęło...
W sobotę, 22 lipca klub sportowy LKS Błyskawica 
Kończyce Wielkie obchodził swoje 75 urodziny. 

rozgrywany w ramach memoriału Alojze
go Krzyżowskiego, były okolicznościowe 
przemówienia, podziękowania oraz odzna
czenia dla zasłużonych działaczy i sympa
tyków, a zwieńczeniem był mecz pomiędzy 
drużynami LKS Błyskawica Kończyce Wiel
kie a Górnikiem Zabrze II. Na zakończenie 
odbył się festyn sportowy, gdzie do póź
nych godzin nocnych uczestnicy bawili się 
przy muzyce. 

Z rąk przedstawicieli władz Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej oraz Zrzeszenia LZS 
odznaczenia otrzymali – patrz ramka obok.

Zarząd LKS „Błyskawica” Kończyce 
Wielkie składa podziękowania: Zarządowi 
Śląskiego Związku Piłki Nożnej w Katowi
cach, Zarządowi Podokręgu Piłki Nożnej 
w Skoczowie, Zarządowi Wojewódzkie
go Zrzeszenia Ludowe Kluby Sportowe 
w Katowicach, Przewodniczącemu Powia
towego Zrzeszenia Ludowe Kluby Sporto
we w Cieszynie Andrzejowi Lacelowi, Wi
cestaroście Powiatu Cieszyńskiego Janinie 
Żagan, Wójtowi Gminy Hażlach Grzegorzo
wi Sikorskiemu, Radnym Gminy Hażlach  
Annie Chwolek, Sylwii Hawełka i Leszkowi 
Wawrzyczek, Sołtys Patrycji Kajzar, OSP 
i KGW Kończyce Wielkie, Księdzu Probosz
czowi Andrzejowi Wieliczce, delegacji LKS 
Kończyce Małe oraz wszystkim, którzy byli 
obecni na naszym Jubileuszu.

Podziękowania za wsparcie dla LKS 
„Błyskawice” kierujemy do sponsorów: 
Inter Trade Krzysztof Jureczka, Emma 
Wojciech Handzel, Hurtownia Materiałów 

Medal Brązowy PZPN za wybitne 
osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej 

Józef Sufa
Złota Odznaka Honorowa PZPN 

Józef Foltyn • Bolesław Kula 
Józef Piekar

Srebrna Odznaka Honorowa PZPN 
Daniel Kubala 

Brązowa Odznaka Honorowa PZPN 
Mirosław Liboska • Krzysztof Stoły

Brązowa Odznaka Honorowa 
ŚPZPN 

Mateusz Brychcy • Robert Kozłowski 
Marcin Morawiec • Mateusz Penkala 

Szymon Stoły • Tomasz Warzecha
Srebrna Odznaka Honorowa 

ŚPZPN 
Sylwester Foltyn • Marian Morawiec 

Bartosz Parchański 
Grzegorz Parchański 

Janusz Podżorski • Miłosz Stoły 
Wacław Żyła

Złota Odznaka Honorowa ŚPZPN 
Grzegorz Brychcy • Andrzej Kluz 
Marcin Kraus • Michał Majętny 

Jarosław Parchański 
Przemysław Piekar 
Adam Wawrzyczek

Odznaka dla zasłużonego 
działacza LZS 

Józef Foltyn • Bolesław Kula 
Michał Majętny • Marcin Kraus 

Daniel Kubala • Mirosław Liboska 
Krzysztof Stoły • Józef Piekar

Złota Odznaka LZS 
Sylwester Foltyn • Przemysław Piekar 

Grzegorz Brychcy 
Jarosław Parchański 
Bartosz Parchański 
Marian Morawiec

Srebrna Odznaka LZS 
Grzegorz Parchański • Miłosz Stoły

Brązowa Odznaka LZS 
Mateusz Brychcy • Mateusz Penkala 

Marcin Morawiec

ODZNACZENIA 
OTRZYMALI

Budowlanych Jerzy Koterbicki, Andrzej 
Kluz, Fotografia Ewa GremlikFoltyn, Ka
nia Finanse, właścicielowi Punktu Apte
cznego Marianowi Kamińskiemu, Maria 
i Józef Gawłowscy, Agrożabka Katarzyna 
i Grzegorz Parchański, Auto Serwis Kuga
Car Jarosław Parchański, Krzysztof Kopel, 
Fryzjerstwo Maria Mołek, Wymiana Opon 
Tomasz Handzel, Marcin Lipski, Tadeusz 
Machej, Restauracja Mateo, Władysław 
Żywczok, Jacek Stuchlik oraz innym niewy
mienionym darczyńcom.
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Rok założenia 1873

Pożyczka
jubileuszowa

Dlaczego warto skorzystać
z oferty pożyczki jubileuszowej?

Produkt finansowy, który daje
możliwość szybkiego i bezpiecznego
pozyskania dodatkowych środków.
Pożyczkę możesz przeznaczyć
na dowolny cel! 

Stałe oprocentowanie 

Niskie raty

Szybka decyzja kredytowa 

Obniżona o 1 % prowizja za udzielenie pożyczki
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17 czerwca br., przy pięknej pogodzie odbył się XXV Rodzinny Rajd 
Rowerowy, zorganizowany na trasie Cieszyn – Pogwizdów – Brze
zówka przez Turystyczny Klub Kolarski PTTK „Ondraszek”. Patronat 
honorowy nad tym wydarzeniem objęli: Gabriela Staszkiewicz Bur
mistrz Miasta Cieszyna oraz Grzegorz Sikorski Wójt Gminy Hażlach. 
Komandorem rajdu był Zbigniew Pawlik. W rajdzie udział wzięło 
ok. 50 uczestników, w tym – co należy podkreślić – osobiście obaj pa
troni honorowi imprezy.

Prezes klubu Zbigniew „Rechtór” Pawlik przekazał szczegółowe 
informacje o trasie i atrakcjach czekających uczestników na mecie. 
Przejazdu dokonano w grupach zgodnie z przepisami ruchu drogowe
go, biorąc udział w rowerowej grze terenowej pn. „Gminnym szlakiem 
z Kicakiem”, promującej maskotkę Gminy Hażlach – zajączka Kicaka, 
którego wizerunki są rozmieszczone na terenie gminy w różnych atrak
cyjnych miejscach. Gra polegała na zlokalizowaniu tych miejsc w terenie 
wg wskazówek mapy startowej i odszyfrowaniu hasła, które brzmiało 
„Rowerem za Kicakiem”. Trasa liczyła ok. 15 km, a wójt Grzegorz Sikorski 
w jej trakcie przekazał ciekawe informacje o Domu Ludowym w Pogwiz
dowie, miejscu gdzie znajdował się dawny kościół oraz gdzie będzie wy
budowana transgraniczna kładka rowerowa. Ok. godz. 12.00 wszyscy 
dotarli do Zielonego Domku na Brzezówce, gdzie panie z miejscowego 
KGW podjęły rajdowiczów smacznym posiłkiem. Na mecie była dostęp
na miniwystawa klubowych rowerowych destynacji po Europie oraz 
można było zobaczyć historyczne rowery należące do założycieli klubu.

Tradycyjnie na mecie odbyły się różne konkurencje. Dla dzieci 
przygotowano konkurs rysunkowy „Moja rowerowa rodzinka”, rzut 
oponą, łowienie rybek w suchym stawie, rowerowy tor przeszkód oraz 
quiz z przepisów ruchu drogowego „Bezpieczny rowerzysta”. Dorośli 
mogli wypróbować swoich sił w rzucie oponą, rowerowym torze prze
szkód i wyścigu zespołowym na desce. Konkursy budziły dużo emocji 
oraz przebiegały w duchu sportowej rywalizacji.

Zwycięzcy tych zmagań otrzymali nagrody rzeczowe. Nagrody 
otrzymali również wszyscy mali artyści za udział w konkursie rysunko
wym oraz uczestnicy rowerowej gry terenowej. Puchar „Najliczniejszej 
Rodziny Rajdowej” otrzymała 5  osobowa rodzina p. LankoczKajzar. 
Najmłodszym uczestnikiem rajdu była 2letnia Agatka Lipka, a uczest
nikiem jadącym samodzielnie był 6letni Igor Sikora. Z kolei seniorami 
rajdu zostali: Kazimiera Hansel oraz Jerzy Weres. Rajdowa rodzina oraz 
seniorzy odebrali puchary, a milusińscy upominki rzeczowe.

Pamiątką z tego sympatycznego rowerowego wydarzenia, oprócz 
wspomnień, pozostaje również kubek, na którym w porządku chro
nologicznym umieszczono listę wszystkich dotychczasowych rajdów 
oraz miejsc, gdzie zostały one zakończone. Należy podkreślić duże 
zdyscyplinowanie uczestników na trasie, dzięki czemu mobilna rowe
rowa pomoc medyczna nie musiała interweniować.

Rajd mógł się odbyć dzięki życzliwej pomocy następujących insty
tucji oraz firm: Urząd Miasta Cieszyna, Urząd Gminy Hażlach, firma 
Diehl Metering Sp. z o.o., firma Hernik Ubezpieczenia i innych oraz 
dzięki społecznemu zaangażowaniu członków Turystycznego Klubu 
Kolarskiego PTTK „Ondraszek”, którzy zapewnili organizację oraz ob
sługę tego wydarzenia. 

Zbigniew Pawlik, Prezes TKK PTTK „Ondraszek”

Do Brzezówki  
na dwóch kółkach

Instalacje hydrauliczne 
Pompy Ciepła   

(z dotacjami z czystego powietrza)

Oczyszczalnie biologiczne 
Montaż ogrzewania i kotłów gazowych

HYDRAULIK  
SOLARSYSTEM  
Agnieszka Kurcius

Cieszyn, ul. Frysztacka 129 • tel: +48 505 896 885
e-mail: biuro@instalatorsanitarny.pl  
www.instalatorsanitarny.pl
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W kategorii spławik najlepszy okazał 
się Henryk Rosiński (9100 punktów), przed 
Stanisławem Bromnikiem (1700 pkt.) oraz 
Zbigniewem Ruskiem (1170 pkt.). Wśród 
wędkarzy startujących w kategorii grunt 
pierwsze miejsce zdobył Sebastian Kuczera 
(6220 pkt.), drugi był Dariusz Gołdyn (5600 
pkt.), trzeci – Kamil Szweda (5590 pkt.). 

Pogwizdowskie Koło PZW obecnie liczy 
196 członków (w tym 4 panie), którzy po
chodzą z rożnych gmin powiatu cieszyńskie
go, a nawet z dalsza. Życzenia wędkarzom 
złożył Wójt Gminy Grzegorz Sikorski oraz 
Członek Zarządu Okręgu PZW w Bielsku
Białej Kazimierz Pawlus. W imieniu włoda
rza gminy ozdobny dyplom na ręce Prezesa 
Koła Jana Cieślara przekazała Sekretarz 
Gminy Stanisława Pelczar, która odczytała 
następującą dedykację: „Z okazji przypadają-

cego w tym roku Jubileuszu 45-lecia powstania 
Waszego Koła składam serdeczne życzenia 
oraz wyrazy szacunku i uznania za Państwa za-
angażowanie w ochronę naszych wód i szeroko 
rozumianego środowiska naturalnego. Łowi-
sko „Trzy Stawy”, na którym od wielu lat wzo-
rowo prowadzicie gospodarkę rybacką, a także 
przylegające do jego akwenów tereny zielone, 
są znane daleko poza Pogwizdowem i naszą 
gminą. Ponadto jestem Wam bardzo wdzięcz-
ny za coroczne organizowanie zawodów dla 
uczniów naszych szkół, którym przekazujecie 
w ten sposób zamiłowanie do ojczystej przy-
rody. Gratulując dotychczasowych dokonań, 
życzę każdemu z Was wytrwałości w dalszej 
działalności, stałego powiększania się grona 
prawdziwych pasjonatów wędkarstwa, radości 
z łowienia wspaniałych okazów oraz jak naj-
milszych chwil spędzonych nad wodą”.

Święto wędkarzy z Pogwizdowa było 
okazją do uhonorowania najbardziej za
służonych członków Koła. Złotą Odzna
kę PZW otrzymał Ryszard Melcher, który 
w środowisku pogwizdowskich wędkarzy 
działa od 50 lat; przygodę z wędkarstwem 
rozpoczął w sekcji cieszyńskiego Koła 
PZW, która funkcjonowała w Pogwizdowie 
w latach 19731978. „Medalami za zasługi 
w rozwoju wędkarstwa” wyróżniono: Bro
nisława Krzysicę oraz Leszka Szczyrbę. 

Należy dodać, że podczas zawodów 
PZW bardzo dobrze radzą sobie najmłodsi 
wędkarze z Pogwizdowa. Drużyna junio
rów wygrała Spławikowe Zawody Węd
karskie o Puchar Prezesa ds. Młodzieży, 
zorganizowane 29 kwietnia br. w Kętach. 
20 maja Juniorzy z Pogwizdowa byli także 
najlepsi podczas Okręgowych Zawodów 
Młodzieży, które odbyły się w Rajsku, 
a także rozgrywanych 3 czerwca na „Trzech 
Stawach” Zawodów Okręgu BielskoBiała. 
Ich koledzy z drużyny kadetów zajęli wów
czas drugie miejsce. 

GK 

W sobotę 8 lipca Koło Polskiego Związku Wędkarskiego w Pogwizdowie, 
obchodzące w tym roku swoje 45-lecie, zorganizowało doroczne 
Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Hażlach. Rywalizacja, 
rozgrywana w kategorii spławik oraz grunt, odbywała się na 
miejscowym łowisku „Trzy Stawy”. Przystąpiło do niej 46 zawodników.
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Najlepsi na „Trzech Stawach”

Pamiątkowa fotografia członków Koła PZW w Pogwizdowie
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